Na přední desce pergamenový štítek s nezřetelným titulem rukopisu rukou 15. století „Psalmus CXIX usque CXXXVII“ (?). Na zabíleném hřbetě signatura 17.-18. století J IV 14 a poškozený titul z téže doby „Sermones in Psalm.“ (?).

Na přední desce štítek s částí současné signatury (72) a razítkem Rukopisy. Na předním přideštině exlibris s textem Knihovna Národního musea, razítkem Rukopisy a současnou signaturou a přímo na přideštině přírůstkové číslo 7894/41. Způsob získání do KNM není v lokálním katalogu uveden.

Rukopis byl digitalizován a je přístupný na [www.manuscriptorium.eu](http://www.manuscriptorium.eu).

Literatura: Tichý: Husitika, s. 47, 50, Rukopisné fondy č. 116, s. 130, J. Marek: Husitský výklad žalmů v rukopise Národní knihovny ČR XIII G 25, Studie o rukopisech 37-38, 2007-2008, s. 3-23.

2r-301v: Expositio psalmodum CXIX-CXXXVII

**Sequitur psalmus CXIX.** Ad dominum cum tribularer clamavi et exaudivit me (Ps CXIX,1). Iste est psalmus CXIX in ordine psalmodum tocus psalterii et est primus inter quindecim psalmos illos, quorum quilibet intitulatur canticum graduum. Et ratio est, quia in hiis 15 psalmis docentur et ostenduntur quindecim notabiles profectus ... (298v) **Sequitur psalmus CXXXVII<sup>us</sup>.** Confitebor tibi domine ... omnia verba oris mei (Ps CXXXVII,1). Hic est psalmus CXXXVII in toto libro, cui preponitur titulus talis: psalmus ipsi David, et est sensus psalmus subiectus competit ipsi David, quia in eo laus et graciaram accio describitur, quam David exhibuit deo, postquam liberatus fuerit a persecucione Absolon ... (301v) In conspectu angelorum ... confitebor nomini tuo (Ps CXXXVII,1-2). Hic propheta tangit formam laudandi deum, a qua laude incepit istum psalmum ... x ... angelus Raphael dixit ipsi Tobie quando orabas cum lacrimis et sepeliebas mortuos et derelinquebas (Tob XII,12).

*Text zde končí i obdobnou reklamantou, pokračování se však nacházelo v jiném svazku.*

## XVIII C 73

### FX XV<sup>2</sup>

#### TX Sborník, husitský traktátů Jakoubkových, Příbramových, Korandových aj.

Epistola Richardi II., regis Angliae

1. 2-58 Jakoubek Příbram, Traktát Ad honorem. 2 části: a/2 Ad honorem omnipotentis dei sueque sponse ecclesie et maxime ad profectum omnium parvulorum et adultorum x 30 quos utinam mittat nobis dominus deus noster. v/31 Secunda pars de improbacione dictorum collectoris et suggestoris x 58 cum de communione parvulorum pertinet.

3 listy prázdné

2. 62-90 Pro communione parvulorum. 62 Inprimis pro communione parvulorum ponendum est fundamentum x 90 et usque ad morem sentire et inviolabiliter observare etc.